
 

 

 

curia.europa.eu 

   

 
 

______ 
 

Vzor pro žaloby týkající se práv duševního 

vlastnictví  
 

Září 2024 
 

 

 

 

Vzor pro tyto žaloby je vzorem, o němž se zmiňuje bod 173 prováděcích předpisů 

k jednacímu řádu Tribunálu („prováděcí předpisy“). 

 

Účastníkům řízení je poskytnut jako orientační pomůcka. Účastníci řízení se odkazují na 

ustanovení upravující řízení před Tribunálem, zejména článek 177 jednacího řádu 

Tribunálu („jednací řád“) a body 108 až 120 a 182 až 184 prováděcích předpisů. 

 





Vzor pro žaloby týkající se práv duševního vlastnictví  

1 
 

 

 

ŽALOBA 

 

 

[Jméno / název žalobce/žalobkyně], [bydliště fyzické osoby/sídlo právnické osoby]  

 

žalobce/žalobkyně 

 

Zástupci: [...], [postavení a adresa zástupců] 

 

 

 

proti 

 

 

[Označení Úřadu, proti němuž je žaloba podána: Úřadu Evropské unie pro duševní 

vlastnictví (EUIPO) / Odrůdovému úřadu Společenství (CPVO)], [adresa žalovaného]  

 

žalovanému  

 

 

[V případě přítomnosti dalšího účastníka/další účastnice řízení před odvolacím senátem 

dotyčného úřadu:]1 

 

[Jméno / název dalšího účastníka/další účastnice řízení před odvolacím senátem], 

[bydliště fyzické osoby / sídlo právnické osoby]  

 

Zástupci: [...], [postavení a adresa zástupců] 

 

 

 

další účastník / účastnice řízení před odvolacím senátem] 

  

                                                                 

1 Článek 177 odst. 2 jednacího řádu: „Nebyl-li žalobce jediným účastníkem řízení před odvolacím 

senátem Úřadu, musí též žaloba obsahovat jména (názvy) všech účastníků tohoto řízení 

a adresy, které uvedli pro účely doručování.“ 



Vzor pro žaloby týkající se práv duševního vlastnictví  

2 
 

 

PODANÁ NA ZÁKLADĚ [PRÁVNÍ ZÁKLAD]  

 

 

ZA ÚČELEM: [například] 

‒ zrušení rozhodnutí […] odvolacího senátu [Úřadu Evropské unie pro duševní 

vlastnictví (EUIPO) / Odrůdového úřadu Společenství (CPVO)] ze dne [datum] ve 

věci [číslo věci], které bylo žalobci/žalobkyni doručeno dne [datum].  

‒ zrušení a případně změny rozhodnutí […] odvolacího senátu [Úřadu Evropské unie 

pro duševní vlastnictví (EUIPO) / Odrůdového úřadu Společenství (CPVO)] ze dne 

[datum] ve věci [číslo věci], které bylo žalobci/žalobkyni doručeno dne [datum]2 

  

                                                                 

2 Článek 177 odst. 3 jednacího řádu: „K žalobě se přikládá napadené rozhodnutí odvolacího 

senátu. Musí být uvedeno datum doručení tohoto rozhodnutí žalobci“. Bod 182 prováděcích 

předpisů: „Návrh musí obsahovat údaje a informace uvedené v čl. 177 odst. 1 až 3 jednacího 

řádu“. 



Vzor pro žaloby týkající se práv duševního vlastnictví  

3 
 

 

 

OBSAH3 

Úvod  .............................................................................................................................................. 4 

Skutkový stav .................................................................................................................................. 4 

První žalobní důvod, vycházející z [uveďte žalobní důvod] ........................................................ 4 

Druhý žalobní důvod, vycházející z [uveďte žalobní důvod] ...................................................... 4 

Třetí žalobní důvod, vycházející z [uveďte žalobní důvod] ......................................................... 5 

Návrhová žádání ............................................................................................................................ 5 

Seznam příloh ................................................................................................................................ 6 

  

                                                                 

3 Bod 110 prováděcích předpisů: „Každé podání musí obsahovat návrhová žádání, je-li jejich 

předložení vyžadováno jednacím řádem, nebo to, čeho se účastník řízení domáhá, a přesahuje-li 

jeho délka pět stran, stručné uvedení osnovy nebo obsah“ (podtržení doplněno). 



Vzor pro žaloby týkající se práv duševního vlastnictví  

4 
 

ÚVOD
4 

1. ...  

2. ...  

3. ...  

SKUTKOVÝ STAV
5 

4. ... 

5. ... 

6. ... 

7. ... 

PRVNÍ ŽALOBNÍ DŮVOD, VYCHÁZEJÍCÍ Z [UVEĎTE ŽALOBNÍ DŮVOD] 

8. ... 

9. ... 

10. ... 

11. ... 

DRUHÝ ŽALOBNÍ DŮVOD, VYCHÁZEJÍCÍ Z [UVEĎTE ŽALOBNÍ DŮVOD] 

12. ... 

13. ... 

14. ... 

15. ... 

16. … 

                                                                 

4 Článek 177 odst. 1 písm. d) jednacího řádu: „Žaloba musí obsahovat: … d) předmět sporu, 

dovolávané žalobní důvody a argumenty, jakož i stručný popis uvedených žalobních důvodů“. 

Viz také bod 184 prováděcích předpisů odkazující na bod 165 prováděcích předpisů, který 

stanoví: „Právní argumentace by měla být členěna podle uplatňovaných žalobních důvodů. 

Obecně je užitečné, aby jí předcházel schematický přehled uplatňovaných žalobních důvodů. 

Dále se doporučuje dát každému uplatňovanému žalobnímu důvodu nadpis, aby jej bylo možné 

snadno identifikovat“ (podtržení doplněno). 
5 Bod 184 prováděcích předpisů odkazující na bod 163 prováděcích předpisů, který stanoví, že 

„[p]o úvodní části návrhu by měl následovat stručný popis skutkového základu sporu“. 



Vzor pro žaloby týkající se práv duševního vlastnictví  

5 
 

17. ... 

18. ... 

19. ... 

TŘETÍ ŽALOBNÍ DŮVOD, VYCHÁZEJÍCÍ Z [UVEĎTE ŽALOBNÍ DŮVOD] 

20. … 

21. … 

22. … 

NÁVRHOVÁ ŽÁDÁNÍ
6 

 

Z TĚCHTO DŮVODŮ ŽALOBCE / ŽALOBKYNĚ NAVRHUJE, ABY TRIBUNÁL: 

 ... 

 ... 

 [návrhové žádání týkající se náhrady nákladů řízení] 

 

  

                                                                 

6 Článek 177 odst. 1 písm. e) jednacího řádu: „Žaloba musí obsahovat: … e) návrhové žádání 

žalobce“. Viz také bod 184 prováděcích předpisů odkazující na bod 164 prováděcích předpisů, 

který stanoví, že „[n]a začátku nebo na konci návrhu musí být uvedeno přesné znění 

návrhových žádání žalobce“. Jsou-li návrhová žádání uvedena na začátku i na konci návrhu, je 

třeba dbát na to, aby byla totožná. 



Vzor pro žaloby týkající se práv duševního vlastnictví  

6 
 

SEZNAM PŘÍLOH
7 

[příklad seznamu příloh] 

 

PŘÍLOHA 

Č.  
POPIS PŘÍLOHY  

PRVNÍ 

A POSLEDNÍ 

STRANA 

PŘÍLOHY  

POPRVÉ 

ZMÍNĚNA 

V ODSTAVCI  

A.1  
[stručný popis přílohy (např.: „dopis“) 

s uvedením data, autora a adresáta] 
[1–25] [odstavec 4] 

A.2 
[stručný popis přílohy s uvedením data, autora 

a adresáta] 
[26–32] [odstavec 12] 

A.3 
[stručný popis přílohy s uvedením data, autora 

a adresáta] 
[33–46] [odstavec 18] 

A.4    

    

    

    

                                                                 

7  Viz body 114 až 120 prováděcích předpisů. V seznamu příloh není třeba odkazovat na 

dokumenty předkládané ke splnění formálních náležitostí, uvedené v čl. 51 odst. 2 a 3 a čl. 177 

odst. 4 jednacího řádu, jsou-li předkládány zvlášť. Jsou-li však takové dokumenty překládány 

v příloze k žalobě, musí být v seznamu příloh uvedeny. 



 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA A.1 
[příklad úvodní strany, která se vloží na začátek příslušné přílohy] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


